Aiebat. Ms., *agebat*, sed male.

Ita semper dementabat. Ita ms. codex; non *dementabatur*, nec *demutabat*, ut nonnullis doctis viris visum est. Adeo stulte impendiosus erat. BAULDR. Gallicus interpres Maucroix: *Ainsi sa manie (des bâtimens) n'avait point de bornes. Dementabat*, id est, insaniebat.

Coaequare. Ms. *Quo equare*; male.

Fere licitum consuetudine. Comœdia Queroli: *Nam facile intelligo perjurium joculare; quid putas? Tamen transeamus, quod, ut video, consuetudo jam fecit leve.* S. Ambrosius, epist. 66: *Numquid ideo licet, quia non est prohibitum?*

Quid frater ejus Maximianus? Non natura, sed Imperatoria dignitate frater ejus, scilicet Diocletiani, de quo capite praecedenti egimus. Gallice, *son associé à l'empire.*

Qui est dictus Hercules. Ms. *Que dictus Irculius.* In hoc codice ms. sepe omnes litterae h. omittuntur.

Fideli cohaerere. Ms. *Fidele quo credere*; mendose.

Mens una. Ms. *Mensura.* Sed littera n additur supra r, eadem tamen manu, ac eodem atramento.

Avaritia minori altero fuit plus, majori vero minus; sed plus timiditatis, etc. Hic dicere videtur Lactantius, Herculum avariorem Diocletiano fuisse. Locus videtur corruptus. Nonnulli extrudere volunt vocabula *majori* et *minori*, ut ex margine in textum intrusa, et legere *avaritiae*. Simillimus verborum positu et figura locus, lib. IV, div. Instit., cap. 5 invenitur; ex quo constare possit haec quoque vere, Lactantii esse: *In illa priori parte, ut periculi minus, sic plus difficultatis est, quod obscura rerum ratio cogit diversa sentire. Hic ut periculi plus, ita minus est difficultatis; quod ipse usus rerum et quotidiana experientia possunt docere, quid sit verius et melius.* Partim ex COLUMBO.

Doctissimus Almelov. expungebat *altero*; et post *timiditatis*, legebat, *alteri vero plus animi.*

Ipsam. Ms. *Ipsa*; sed male.

Africa, vel Hispania, non erat in custodiendis opibus tam diligens, quarum illi copia suppetebat. Et cum opus esset, non deerant locupletissimi Senatores, qui subornatis indicibus, affectasse imperium dicerentur, ita ut effoderentur assidue lumina Senatus. Cruentissimus fiscus male partis opibus affluebat. Jam libido in homine pestifero, non modo ad corrumpendos mores, quod est odiosum ac detestabile, verum etiam ad violandas primorum filias. Nam quacumque iter fecerat, avulsæ a conspectu parentum virgines, statim præsto. His rebus beatum se iudicabat; his constare felicitatem imperii sui putabat, si libidini et cupiditati malæ nihil denegaret.

Constantium prætereo, quoniam dissimilis cæterorum fuit, dignisque qui solus orbem teneret.